

Selvstændig praktikant med interesse for evaluering og kvalitetsarbejde søges

Vil du være med til at skabe bedre løsninger inden for sundhed og sociale indsatser, der gør en reel forskel for patienter, borgere og pårørende? Og vil du afprøve dine studiemæssige kompetencer i praksis?

Så er det dig, vi søger til et spændende praktikforløb hos DEFACTUM i forårssemesteret 2025.

Hvem er vi?

DEFACTUM er en del af Region Midtjylland og arbejder for at forbedre den offentlige velfærdssektor gennem ny forskning og konsulentydelse. Vi udvikler anvendelsesorienteret viden, der skaber bedre rammer for borgernes liv og trivsel.

Dine arbejdsopgaver vil omfatte

Dataindsamling og analyse: Planlæg og gennemfør interviews med udsatte borgere, fagpersoner og ledere. Vær med til at bearbejde og analysere data samt bidrage til rapporter og præsentationer.

Formidling: Deltag i workshops og bidrag til at videreformidle vores resultater til forskellige samarbejdspartnere.

Faglig udvikling: Vær med til vores interne møder, hvor vi diskuterer metoder og deler erfaringer fra forskellige projekter, som kan give dig værdifuld inspiration som studerende.

Hvilke projekter skal jeg være en del af?

Flere mænd i fællesskaber: Vi samarbejder med 25 frivilligcentre i Danmark om at udvikle og evaluere selvhjælpsgrupper for mænd i udsatte positioner. Målet er at styrke mænds deltagelse i fællesskaber og forbedre deres sociale netværk.

Familiebaserede børnegrupper: I samarbejde med Bedre Psykiatri og otte kommuner udvikler og evaluerer vi et gruppetilbud til børn, der lever i familier med psykisk sygdom. Projektet sigter mod at forebygge mistrivsel hos børnene.

Forbedringsvejlederuddannelsen: Alle medarbejdere i Region Midtjylland kan deltage i et uddannelsesforløb baseret på forbedringsmetoder. Målet er, at Region Midtjylland opbygger kapacitet til at imødekomme fremtidens udfordringer i sundhedsvæsenet.

Vores opgavesammensætning udvikler sig løbende, så du kan blive inddraget i forskellige typer af projekter afhængig af dine ønsker og afdelingens behov.

Vi søger dig, som

Studerer på en samfunds- eller sundhedsfaglig kandidatuddannelse (fx antropologi, folkesundhedsvidenskab, sociologi eller statskundskab).

Har stærke metodiske kompetencer, særligt inden for kvalitative metoder.

Er engageret, selvstændig og brænder for at forbedre kvaliteten i den offentlige sektor.

Vi tilbyder

Hos DEFACTUM tilbyder vi et praktikforløb under ordnede forhold og i et uformelt arbejdsmiljø med højt til loftet. Du vil få tilknyttet en fast praktikvejleder, der giver dig sparring og feedback gennem hele din praktiktid.

Både praktikperioden og det ugentlige timeantal kan tilrettelægges individuelt, så det passer til din studieordning.

Vi lægger vægt på samspillet mellem praktikken og dit studie, og flere af vores tidligere praktikanter har efterfølgende fortsat samarbejdet med os, fx som studentermedhjælper eller i forbindelse med specialeskrivning.

Lyder dette som noget for dig? Så send os en ansøgning, hvor du fortæller lidt om dine faglige interesser. Vi vil gerne vide, hvad der optager dig, og hvad du gerne vil udvikle i et praktikforløb hos DEFACTUM. Hos os er der rig mulighed for at prøve teorierne fra dit studie af i praksis.

Derfor skal du vælge DEFACTUM

Du får en fast praktikvejleder, sparring og et fleksibelt praktikforløb, der kan tilpasses din studieordning.

Hvert semester har vi 5-6 praktikanter, som du bliver en del af et fællesskab med

Hos os er der plads til at udvikle sig og prøve kræfter med virkelige problemstillinger.

Flere tidligere praktikanter har fået mulighed for at fortsætte samarbejdet med os – enten som studentermedhjælper eller som en del af deres speciale.

Læs mere om at være praktikant i DEFACTUM på vores hjemmeside:

[Praktikant i DEFACTUM - DEFACTUM - Social, sundhed og arbejdsmarked](#)

Hvordan søger jeg?

Send din ansøgning, CV og eksamensudskrift, og fortæl os om dine faglige interesser, og hvad du gerne vil udvikle hos os. Send gerne et eksempel på et skriftligt produkt.

Skriv i ansøgningen hvilke forhold der gør sig gældende for din praktik, fx ECTS-point, timeantal og praktikperiode.

Det er et krav, at du er i gang med en relevant kandidatuddannelse, fx folkesundhedsvidenskab, sociologi, statskundskab, samfundsfag eller lignende.

Vi afholder samtaler løbende.

Grib muligheden for at gøre en forskel – søg praktikpladsen hos DEFACTUM.

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.